
 

 

 

JURBARKO KULTŪROS CENTRO PUČIAMŲJŲ 

INSTRUMENTŲ ORKESTRO „BIŠPILIS“ 

 

 

 

VEIKLOS ISTORIJA  

1960–2017 METAI 
 

 

 

Parengė: 

Jurbarko kultūros centro metodininkė- 

kultūrinės veiklos vadybininkė  

Laura Matulienė 

 

Jurbarkas, 2021 



2 

 

 

 

PUČIAMŲJŲ ORKESTRO VEIKLOS PRADŽIA 

 

Pučiamųjų instrumentų orkestro, be kurio Jurbarke ilgus metus nebuvo galima įsivaizduoti 

nė vienos didesnės šventės, pradžių pradžia – 1960-ieji, kai tarpkolūkinėje statybos organizacijoje 

dirbęs Bronius Briauka subūrė vyrus, grojančius pučiamaisiais instrumentais. Pirmą kartą viešai 

orkestras pasirodė 1962 m. vykusioje miesto šventėje. Po poros metų orkestras pradėjo dalyvauti 

įmonės renginiuose, miesto šventėse, o nuo 1965-ųjų – jau aktyviai dalyvavo visose rajoninėse, 

respublikinėse ir regioninėse dainų šventėse ir kituose renginiuose. 

Šio orkestro įkūrėjas ir pirmasis vadovas Bronius Briauka, kolektyvui vadovavo 25-erius 

metus.  

Pučiamųjų instrumentų orkestras Dainų šventėje Vilniuje 



3 

 

Orkestro pasirodymai išvykose 

 

 



4 

 

 

Orkestras Jurbarko miesto šventėje 

 

 

Jurbarko miesto šventės eisena 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Gegužės 1-osios demonstracijoje 

 

 



7 

 

1979 metais į Jurbarką dirbti atvykęs Adolfas Lapė taip pat „prisiglaudė“ tarpkolūkinėje 

statybos organizacijose. Valstybinės konservatorijos Klaipėdos fakultetų orkestrinio dirigavimo 

skyrių baigęs jaunas specialistas buvo įdarbintas meistru, nors iš tiesų vadovavo estradiniam 

ansambliui, o susipažinęs su maestro Broniumi Briauka pradėjo groti ir pučiamųjų orkestre. 

Tą patį rudenį įvyko ir Jurbarko kultūros centro atidarymas. Ta proga rengiamam 

iškilmingam koncertui rajono kultūros darbuotojams vadovavusi Liudvika Frejienė sumanė 

iškilmingą finalą – jungtinis Smalininkų technikumo, Jurbarkų ir Girdžių choras su orkestru 

turėjo atlikti Algimanto Bražinsko dainą „Jaunystei pašaukus“. Pirmąją instrumentuotę orkestrui 

sukūrė A. Lapė, o jungtiniam chorui dirigavo Danutė Staponaitė-Lapienė. 

Netrukus po to Adolfas Lapė perėmė pučiamųjų orkestro dirigento lazdelę, o Bronius 

Briauka su savo sūnumis Juozu ir Vidmantu dar ilgai grojo „Bišpilyje“. Vienu metu orkestre 

grojo net trys Briaukų kartos – su Juozu į repeticijas ateidavo, koncertuose dalyvaudavo ir jo 

sūnus. 

 

Orkestro vadovas Adolfas Lapė 

 

A. Lapė sugebėjo įpūsti vyrams labai reikalingą kovinę ugnelę – pusantro mėnesio jie 

kasdien susirinkdavo į repeticijas, entuziastingai mokėsi naujų kūrinių ir 1987 metais zoniniame 

konkurso „Gaudžia trimitai“ ture Šilutėje orkestras buvo pripažintas geriausiu, o tą patį rudenį 

Šiauliuose vykusiame šio konkurso respublikiniame ture jurbarkiečių orkestras tapo geriausiu 

tarp rajonų centrų kolektyvų. 



8 

 

Akimirkos iš šventės, 1986 metai  

 

Dūdų orkestro 25-metis 1987 metais 

 

 

 



9 

 

„Bišpilio“ orkestro muzikantai prie Jurbarko kultūros rūmų 

 

1989 m. pučiamųjų instrumentų orkestrui buvo suteiktas vardas – „Bišpilis“, 

simboliškai pažymint, kas jis yra tokia pat neatskiriama Jurbarko dalis, kaip ir miesto simboliu 

tapęs piliakalnis. 

Orkestras ne kartą koncertavo, akomponavo rajono, apskrities, Pasaulinėje lietuvių dainų 

šventėse, Moksleivių dainų šventėje, tarptautiniame Stasio Šimkaus mišrių chorų festivalyje ir 

kituose renginiuose, kurie tiesiog neįsivaizduojami be orkestro atliekamų kūrinių bei „orkestro 

merginų“ –  šiuolaikinio šokio studijos „Šypsena“ šokėjų. 

Jurbarko kultūros rūmų orkestras „Bišpilis“ 



10 

 

Jurbarko kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“  

kartu su Jurbarko kultūros centro šiuolaikinių šokių studijos „Šypsena“ 

(vad. Jolanta Telišauskienė)  šokėjomis  

 

Orkestras Jurbarko miesto šventės metu 

 

 

 



11 

 

Orkestras prie Jurbarko kultūros centro 

 

Orkestras „Bišpilis“ renginyje Jurbarko rajone 

 

Per daugybę savo veiklos metų pučiamųjų orkestras ne tik grodavo įvairiose šventėse 

Jurbarko rajone ir išvykose, bet ir ne kartą dalyvavo tarptautiniuose festivaliuose Airijoje, 

Baltarusijoje, Estijoje, Latvijoje, Lenkijoje, Moldovoje, Prancūzijoje, Vokietijoje, Vengrijoje.  

 

 

 



12 

 

„Bišpilio“ orkestro muzikantai koncertinėje išvykoje Vengrijoje 1989 metais 

 

 

 

2012 metų rugsėjo 14–15 dienomis Jurbarko kultūros centro pučiamųjų instrumentų 

orkestras „Bišpilis“ kartu su šiuolaikinių šokių studijos „Šypsena“ (vad. Jolanta Telišauskienė) 



13 

 

šokėjomis svečiavosi Vokietijoje, kur Crailsheimo mieste, su kuriuo Jurbarko miestas yra 

pasirašęs partnerystės ir bendradarbiavimo sutartį, vyko kasmetinė miesto šventė.  

Orkestrantai ir šokėjos dalyvavo tradicinėje eisenoje miesto gatvėmis bei koncertavo 

Crailsheimo miesto širdyje – Kiaulių aikštėje (Schweine-platz). 

 

     

 



14 

 

Viešnagės Crailsheimo mieste akimirkos, 2021 metai 

 

Be visų miesto ir rajono renginių, kuriuose nuolat dalyvaudavo, kolektyvo bei jo vadovo 

Adolfo Lapės iniciatyva buvo organizuojamos įvairios šventės bei koncertai: 2011 m. vyko 

šventė „O dūdos dar skamba...“, skirta iš Jurbarko kilusio kompozitoriaus, dirigento, fagotininko, 

pedagogo Vito Žiliaus 100-osioms gimimo metinėms paminėti.  

2012 m. panašių renginių irgi netrūko: Viduklėje vyko „Koldūnų šventė“, Gaurėje 

(Tauragės rajonas) – miestelio šventė, o Jurbarke – Kauno gatvės fiesta, kurioje dalyvavo net 5 

orkestrai ir 4 šokėjų grupės.  

Visų šių švenčių sumanytojas – orkestro „Bišpilis“ vadovas. Jis organizavo ir 2013 m. 

įvykusią Imsrės pėsčiųjų tako atidarymo šventę „Mes mylime Imsrę“, kurioje pasirodė 6 orkestrai 

ir 4 šokėjų grupės. 



15 

 

2016 metais pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“ sukvietė jurbarkiečius į koncertą, 

skirtą kompozitoriaus Vito Žiliaus 105-osioms gimimo metinėms. Šia švente paminėta ir orkestro 

55 metų kūrybinės veiklos sukaktis. 

Pučiamųjų instrumentų orkestrui „Bišpilis“, pagal Lietuvos liaudies kultūros centro meno 

kolektyvų sugrupavimą, įvertinant jų meninį lygį, buvo suteikta II kategorija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

ĮSIMINTINIAUSIOS PUČIAMŲJŲ INSTRUMENTŲ ORKESTRO „BIŠPILIS“ 

VEIKLOS AKIMIRKOS 

 
Per daugybę veiklos metų orkestro muzikantai patytė daugybę nuostabių švenčių ir 

įsimintiniausių išvykų. Čia apžvelgsime tik kai kurias iš jų. 

 

2006 m. gegužės 27 d. pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“ dalyvavo šventėje 

„Panemunių žiedai“. Didinga šventė į įspūdingos XVI amžiuje statytos rezidencinės pilies, 

įsikūrusios ant aukšto Nemuno kranto, kiemą sukvietė Jurbarko rajono turizmo paslaugų teikėjus, 

muzikantus ir šokėjus, amatininkus iš visos Lietuvos bei daugybę svečių. Jiems gražiai skambėjo 

pučiamųjų instrumentų orkestro „Bišpilis“ atliekamos melodijos. 

 

2006 m. Jurbarko miestas šventė 395 metų Magdeburgo teisių suteikimo sukaktį. Tai 

progai skirtoje šventėje dalyvavo daugybė Jurbarko kultūros centro kolektyvų, profesionalių 

atlikėjų. Šventė pasižymėjo įspūdinga miestelėnų ir svečių gausa. 

Pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“ iškilmingais maršais papuošė oficialią 

iškilmingą šventėje dalyvavusių miestų-partnerių vėliavų pakėlimo ceremoniją prie Jurbarko 

rajono savivaldybės administracijos pastato miesto centre. 

 

 



17 

 

 

 

 

Kas dveji metai Seredžiuje vyksta tarptautinis Stasio Šimkaus mišrių chorų festivalis „kur 

bakūžė samanota“. 2007 m. birželio 24 d. vykusiame festivalyje skambėjo ne tik chorų dainos bet 

ir pučiamųjų instrumentų orkestro „Bišpilis“ atliekamos instrumentinės melodijos. 

 



18 

 

  

2007 m liepos 3–8 dienomis Vilniuje vyko Lietuvos dainų šventė „Būties ratu“. 

Baigiamasis, visaapimantis šios šventės akordas – Dainų diena „Dainos ratu“ Vingio parke. 

Tądien skambėjusio jungtinio pučiamųjų orkestro atliekamose melodijose darniai įsipynė ir 

pučiamųjų instrumentų orkestro „Bišpilis“ instrumentų garsai. 

 

Nors saulę tądien dengė debesys, darganotas oras orkestro muzikantams nuotaikos 

nesugadino. 

 



19 

 

 

 

 

 2007 m. lapkričio 17-ąją Jurbarko kultūros centre vyko Chorinės muzikos šventė 

„Draugystės puokštė“, skirta mišraus choro „Barkūnas“ 10 metų veiklos sukakčiai. Pučiamųjų 

orkestras „Bišpilis“ nuotaikingomis melodijomis sveikino sukaktuvininką ir džiugino visus 

susirinkusius. 

 

 



20 

 

 

 Kasmet balandžio pabaigoje ar gegužės pradžioje Jurbarką išjudina Verslo dienos. 2008 

metais jos vyko balandžio 26 dieną. Šventė prasidėjo nuotaikinga eisena miesto gatvėmis, kur 

skambėjo orkestro „Bišpilis“ melodijos ir sukosi šiuolaikinių studijos „Šypsena“ šokėjos.  

 



21 

 

2009 metais orkestras „Bišpilis“ prisijungė prie visoje Lietuvoje organizuojamos Gatvės 

muzikos dienos. Orkestrantai linksmai muzikavo vadovo Adolfo Lapės namų kiemelyje, 

prisijungdami prie visą Lietuvą apėmusio muzikinio renginio. 

 

2009 metais Jurbarkas šventė savo 750 metų jubiliejų. Įspūdingoje birželio 19–21 

dienomis vykusioje šventėje dalyvavo ir pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“ su 

šiuolaikinių šokių studijos „Šypsena“ šokėjomis. 

 

 

2009 metų liepos 1–6 dienomis Vilniuje vyko Lietuvos Tūkstantmečio Dainų šventė 

„Amžių sutartinė“. Tarp gausaus būrio dalyvių šventėje dalyvavo ir pučiamųjų instrumentų 

orkestras „Bišpilis“ su vadovu Adolfu Lape. Tradiciškai šventę vilgęs lietus geros orkestrantų 



22 

 

nuotaikos nenuplovė – instrumentai skambėjo galingai ir darniai, kaip visada. 

 

 

 

2010 m. birželio 18 d. Jurbarko kultūros centre vyko pučiamųjų instrumentų orkestro 

„Bišpilis“ 50-mečio paminėjimo šventė. 

Nors gražius veiklos jubiliejus švenčia daugelis Jurbarko kultūros centro kolektyvų, tačiau 

nė vienas jų negali pasigirti, kad groja jau visą pusšimtį metų. O pučiamųjų instrumentų orkestras 

„Bišpilis“ jurbarkiečius pakvietė į savo auksinio jubiliejaus koncertą. 

Pučiamųjų orkestro vadovas Adolfas Lapė tądien šventė dvigubą šventę – jau ketvirtis 

amžiaus, kai jis vadovauja vyriškam kolektyvui. Tiesa, jame retkarčiais groja ir moterys, o be 

šokėjų orkestras netektų gal net daugiau kaip pusės savo žavesio. Visgi „Bišpilio“ veidas yra 

vyrai, dažniausiai grojantys, pasak A. Lapės, mylimoms moterims. Gal dėl to orkestro repertuare 

tiek daug romantinių kūrinių. 

Adolfas Lapė su nostalgija prisimena „Bišpilio“ jaunystę. „O kad dabar turėčiau tiek vyrų 

–  „Trimitą“ pralenktume“, - sakė orkestro vadovas, geru žodžiu minėdamas kolektyvo senbuvius 

- Juozą Šapauską, Romą Kulikauską, beveik ketvirtį amžiaus orkestre grojančius Joną Grygartą ir 

Sigitą Bakaną, Vidmantą Misevičių, Vincą Bakšį, Rūtą Šličkutę. 

Džiaugtasi, kad ir tuometinė jaunimo karta entuziazmo turi ne mažiau už veteranus – 

beveik kiekvieną savaitgalį į repeticijas sugrįžta studentai Arvydas Karosas, Paulius Zubačiovas, 

Aurimas Bartusevičius, Mažvydas Gadliauskas, Giedrius Budrys, Dalia Žąsytytė. 

„Šiuo metu orkestre groja apie 20 žmonių, o iš viso per tuos penkiasdešimt metų 



23 

 

„Bišpilyje“ grojo maždaug 130 muzikantų.“ Orkestro vadovas džiaugiasi, kad Jurbarko Antano 

Sodeikos meno mokykla rengia puikius muzikantus, o muzikos mokytojo Algimanto 

Marcinkevičiaus vadovaujamame meno mokyklos orkestre jaunuoliai įgauna vertingos praktikos. 

Penkiasdešimtmečiui skirtame koncerte dalyvavo Jurbarko kultūros centro moterų 

vokalinis ansamblis „Verdenė“, šiuolaikinio šokio studijos „Šypsena“ šokėjos, savo sukurtas eiles 

skaitė buvęs „Bišpilio“ muzikantas Vytautas Kursevičius ir kiti pučiamųjų orkestro bičiuliai. 

Penkiasdešimt metų „Bišpiliui“ – ne riba, todėl koncertas vadinosi „Mes dar pagrosime. 

Pasak Adolfo Lapės, didžiulę patirtį sukaupusiame orkestre groja daug jaunų žmonių, todėl 

„Bišpilis“ visada buvo ir bus jaunas, o dūdos skambės kaip skambėjusios. 



24 

 

 

 

 

2010 m. lapkričio 27 d. Jurbarko kultūros centre pučiamųjų instrumentų orkestras 

„Bišpilis“ jurbarkiečius pakvietė į Lietuvos karių dienos paminėjimo koncertą „Marš, marš 

kareivėliai“. Koncerte be „Bišpilio“ taip pat dalyvavo ir kiti Jurbarko kultūros centro mėgėjų 

meno kolektyvai: berniukų choras „Bildukas (vad. Danutė Lapienė), šiuolaikinių šokių studija 

„Šypsena“ (vad. Jolanta Telišauskienė), moterų vokalinis ansamblis „Verdenė“ (vad. Dalė 

Jonušauskienė), mišrus choras „Barkūnas“ (vad. Rita Dovidaitytė), vyrų vokalinis ansamblis 

„Vyturiai“ (vad. Rita Dovidaitytė).  

 

 

       

 

 

 

 



25 

 

 

 

 2011 metais balandžio 30 d., kaip ir kasmet, orkestras „Bišpilis“ savo koncertinę 

programą atliko Jurbarko Miestelio ir verslo dienose. 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Kasmet gegužės mėnesį kompozitoriaus ir atlikėjo Andriaus Mamontovo kvietimu į 

gatves išeina muzikantai – Lietuvoje ir užsienio šalyse vyksta Gatvės muzikos diena. Ne kartą 

prie jos prisidėjo ir „Bišpilio“ orkestras. Štai ir 2011 m. gegužės 7-ąją vyrai susirinko jaukiame 

vadovo Adolfo Lapės namų kiemelyje ir aplinkines gatves užliejo muzikos garsais. 

 

 

2011 metų liepos 1 dieną Jurbarko centre, savivaldybės aikštėje, skambėjo orkestrai, 

sukosi šokėjos – čia vyko orkestrų šventė „O dūdos dar griežia“, skirta kompozitoriaus Vito 

Žiliaus 100-ųjų gimimo metinių jubiliejui paminėti, kurią organizavo pučiamųjų instrumentų 

orkestro „Bišpilis“ vadovas Adolfas Lapė. Kompozitorius ir pedagogas Vitas Žilius gimė ir 

užaugo Jurbarke. Buvo Lietuvos konservatorijos (dabar Lietuvos muzikos ir teatro akademija) 

pučiamųjų katedros vedėjas, dainų švenčių dirigentas. Vitas Žilius įkūrė ir daug metų vadovavo 

valstybiniam pučiamųjų instrumentų orkestrui „Trimitas“.  

Šventėje be „Bišpilio“ taip pat dalyvavo Šilalės kultūros centro pučiamųjų instrumentų 

orkestras, Tauragės kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestras, Tauragės meno mokyklos 

pučiamųjų instrumentų orkestras, Tauragės Šaltinio vidurinės mokyklos pučiamųjų instrumentų 

orkestras, Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestras. 

 

                  

           



27 

 

 

 

2012 metų balandžio 30 dieną „Bišpilis“ visus jurbarkiečius ir miestelio svečius pakvietė į 

atnaujintos Jurbarko Kauno gatvės atidarymo fiestą „Dūdos kviečia šventėn“.  

2011-ieji į Jurbarko istoriją bus įrašyti kaip senamiesčio atgaivinimo metai, ši miesto 

istorinė dalis akivaizdžiai pasikeitė. Jurbarkiečiai, 2009-aisiais paminėję miesto įkūrimo (pirmą 

kartą miesto vardo paminėjimo istoriniuose šaltiniuose) 750 metų jubiliejų, 2011 metais šventė 

Magdeburgo (savivaldos) teisų Jurbarkui suteikimo 400-ąsias metines, o 2012-aisiais – gražia 

pučiamųjų orkestrų fiesta atidarė naujai suremontuotą ir išpuoselėtą Jurbarko senamiesčio Kauno 

gatvę. Šventėje dalyvavo 5 pučiamųjų instrumentų orkestrai iš Tauragės apskrities: Šilalės 

kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestras, Tauragės kultūros centro pučiamųjų 

instrumentų orkestras, Tauragės rajono muzikos mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestras, 

Tauragės „Šaltinio“ mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestras, Jurbarko kultūros centro 

pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“.  

Orkestrai, lydimi šokėjų, žygiavo centrinėmis Jurbarko gatvėmis. Visus susirinkusius 

pasveikino ir tausoti gražią gatvę linkėjo Jurbarko rajono meras Ričardas Juška. Skambant 

orkestrų muzikai, buvo paleistas ir naujasis aikštės fontanas. Susirinkę jurbarkiečiai ir svečiai 

turėjo neeilinę galimybę pasimėgauti smagia ir uždegančia orkestrų muzika. 

 

  

 



28 

 

 

 



29 

 

 2012 metų gegužės 7 dieną Jurbarko kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestras 

„Bišpilis“ tradiciškai dalyvavo Jurbarko miesto ir verslo dienose. 

 

 

 

2012 metų rugpjūčio 27 dieną Skirsnemunėje vyko ne tik tradiciniai Šv. Baltramiejaus 

atlaidai, bet vietiniai miestelio gyventojai ir svečiai minėjo Magdeburgo teisių suteikimo 

Skirsnemunės miesteliui 220 metų sukaktį. Miestelio šventė prasidėjo iškilmingomis mišiomis, 

neseniai atidarytame sporto stadione, vyko įvairios sporto varžybos. Ir čia neapsieita be 

„Bišpilio“, kuris visiems susirinkusiems grojo sutiktuvių maršą. 

 

 

 

2013 metų vasario 16 dieną Jurbarke vyko Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos 

paminėjimas. Šventinį koncertą jurbarkiečiams dovanoję Jurbarko kultūros centro meno mėgėjų 

kolektyvai pasistengė sukurti džiugią nuotaiką ir parodyti, kokia turtinga yra lietuviška kultūra, 

kiek daug smagių emocijų kiekvienam mūsų gali padovanoti graži daina ir išraiškingas šokis. 



30 

 

Žinoma, šventėje dalyvavo ir orkestras „Bišpilis“ maršą gausiai susirinkusiai publikos 

nuotaiką kėlęs smagiais maršais. 

 

 

 

2013 m. kovo 8-ąją Jurbarko kultūros centre vyko koncertas, skirtas Tarptautinei moters 

dienai paminėti. Šią dieną šaunieji Jurbarko vyrai moterims įteikė gražią, nuoširdžią pavasarinę 

koncertinę puokštę. Na, o pačias gražiausias melodijas ir žodžius skyrė pučiamųjų instrumentų 

orkestro „Bišpilis“ vyrai bei iškalbingasis jų vadovas Adolfas Lapė. 



31 

 

2013 metų balandžio 30 d. Jurbarke vyko iškilmingas naujosios Jurbarko rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos pristatymas visuomenei. Ceremonijoje dalyvavo rajono 

savivaldybės vadovai, tarybos nariai, savivaldybės administracijos skyrių vadovai ir specialistai, 

seniūnijų, kultūros įstaigų, mokyklų, kitų miesto organizacijų atstovai. Ceremonijos programą 

papuošė pučiamųjų orkestro „Bišpilis“ melodijos bei šiuolaikinių šokių studijos „Šypsena“ (vad. 

J. Telišauskienė) šokėjų pasirodymas. 

 

 

 

2013 metų gegužės 4-ąją kaip ir kiekvieną pavasarį Jurbarkas pasitinka šventiniu 

šurmuliu. Tradicinės Miesto ir verslo dienos tūkstančius žmonių išvilioja į gatves pasidžiaugti 

pirmąja žaluma, pasižvalgyti tradicinėje amatų mugėje, pabendrauti su savo verslą pristatančių 

įmonių atstovais, praleisti smagią dieną su šeima ir draugais.  

Šeštadienį Jurbarko mieste buvo tikra šventė ne tik dėl vasariško oro. Miestas atgijo nuo 

Kauno gatvės iki Imsrės tako. Šventė turėjo ką pasiūlyti tiems, kurie pasiilgo šurmulio. Visi nuo 

ankstaus ryto galėjo pasinerti į Kauno gatvės mugę, kurioje buvo galima ne tik apsipirkti, 

pavalgyti, atsigerti, lauktuvių parnešti, bet ir jurbarkiečių atliekamų dainų išgirsti ir šokių 

pamatyti.  

Pasibaigus šiam šventiniam šurmuliui, jurbarkiškiai ir svečiai buvo kviečiami prisijungti 

prie iškilmingo orkestrų parado senamiesčio gatvėmis. Orkestrai žygiavo M. Valančiaus, Dariaus 

ir Girėno gatvėmis, Paimsrio tako link. Prie riedučių aikštelės vyko Imsrės tako atidarymo 

iškilmės, kurių metu Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestras 

„Sodeikietis“ (vadovas Algirdas Marcinkevičius) su šokių grupe (vadovė Kristė Jonauskienė), 



32 

 

Tauragės kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestras (vadovas Tadas Zakarauskas) ir 

Jurbarko kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“ (vadovas Adolfas Lapė) su 

šokių grupe (vadovė Jolanta Telišauskienė) visiems šventės dalyviams dovanojo orkestrų ir 

šokėjų koncertą „Mes mylim Imsrę“. 



33 

 

 

 

 

2014 metų vasario 16 dieną Jurbarko kultūros centre vyko Lietuvos Valstybės atkūrimo 

dienai skirtas šventinis koncertas „Čia – mūsų namai“.  

Neatsitiktinai koncertas vadinosi taip pat, kaip ir vasarą Vilniuje turėjusi prasidėti 

jubiliejinė Dainų šventė. Šis vakaras buvo puiki proga pristatyti miesto mėgėjų meno kolektyvus, 

kurie aktyviai ir atsakingai ruošėsi atstovauti Jurbarką šioje unikalioje ir įspūdingoje šventėje ir 

šiame koncerte atliko gražiausius šventės kūrinius.  

Žinoma, šioje šventėje savo gražiausias melodijas atliko ir pučiamųjų instrumentų 

orkestras „Bišpilis“ 

 

 

 

 

 



34 

 

 

 

 

2014 metų kovo 2-ąją Jurbarko kultūros centre vyko 2014 metų Dainų šventės Dainų 

dienos pučiamųjų orkestrų programos dalyvių apžiūra, kurioje dalyvavo pučiamųjų instrumentų 

orkestras „Bišpilis“ vadovas Adolfas Lapė.  

 

 

 

2014 m. gegužės 3 dieną Jurbarko mieste vyko tradicinė  šventė „Jurbarko miesto ir verslo 

dienos 2014“, kurią organizavo VšĮ Jurbarko turizmo ir verslo informacijos centras. Kaip ir 

kasmet prie šventės meninės programos organizavimo daug prisidėjo Jurbarko kultūros centras. 

Kauno ir Birželio gatvėse gausiai susirinkę prekeiviai ir amatininkai siūlė savo dirbinius 

šventės praeiviams – Jurbarko miesto gyventojams ir svečiams. Šventėje kaip ir kasmet vyko 

mamyčių turgelis, gatvės krepšinio varžybos, atlikėjų ir kolektyvų pasirodymai. Jaunimas dalino 

lankstinukus ir kvietė dalyvauti akcijose.  

Dieną vykusiame koncerte turiningą programą žiūrovams dovanojo ir Jurbarko kultūros 

centro pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“ kartu su šiuolaikinio šokio studijos „Šypsena“ 

(vad. Jolanta Telišauskienė) šokėjomis. 

 



35 

 

   

 

 

2014 m. gegužės 30–31 dienomis Girdžiuose vyko XXVI Lietuvos klojimų teatrų 

krivūlė, skirta Girdžių miestelio 460 metų jubiliejui.  

Šventė prasidėjo iškilminga eisena Girdžių miestelio gatvėmis, kurią lydėjo Jurbarko 

kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestro „Bišpilis“ garsai.  

 

 

 

 

 



36 

 

 

 

2014 m. birželio 15 d. Jurbarke nuo pat ankstyvo ryto vyko Šeimų šventė. Jurbarko Švč. 

Trejybės bažnyčioje buvo laikomos Šv. Mišios už visas šeimas.  

Iškart po jų gatvėse suskambo orkestro muzika – nuo bažnyčios iki Jurbarko kultūros 

centro keliavo šeimos, lydimos Jurbarko kultūros centro pučiamųjų orkestro bei šiuolaikinio 

šokio studijos „Šypsena“ (vad. J. Telišauskienė) šokėjų. Atvykusių į Kultūros centrą jau laukė 

renginio vedėjas Gintaras Zareckas, kuris pirmiausia į sceną pakvietė Jurbarko parapijos kleboną 

monsinjorą Kęstutį Grabauską – keletas šeimų atnaujino santuokos įžadus. Vėliau VDU Katalikų 

teologijos fakulteto lektorius skaitė įdomią paskaitą „Kas padeda išvengti krizių šeimoje“.  

 

 

 

2014 m. liepos 6 d. Vilniaus Vingio parke įvyko baigiamasis Dainų šventės „Čia – mano 

namai“ koncertas. Eitynėmis nuo Katedros iki pat Vingio parko prasidėjusi šventė tęsėsi estradoje 

– daugybės lietuvių chorų atliekamos gražiausios lietuviškos dainos vainikavo beveik savaitę 

šurmuliavusius renginius: liepos 2 d. Katedros aikštėje vyko Dainų šventės atidarymo koncertas, 

liepos 3 d. – Ansamblių vakaras Kalnų parke, liepos 4 d. – Folkloro diena Sereikiškių parke ir 

pilių teritorijoje, liepos 5 d. – Teatro diena Sereikiškių parke, Pučiamųjų orkestrų koncertas Kalnų 



37 

 

parke bei Šokių diena Lietuvos futbolo federacijos stadione. Kaip ir visoje Lietuvoje, liepos 6 d. 

lygiai 21 val. tūkstantinė minia Vingio parke giedojo Lietuvos himną. Dainų dienoje dalyvavo ir 

Jurbarko kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“ kartu su šiuolaikinių šokių 

studijos „Šypsena“ šokėjomis (vad. Jolanta Telišauskienė). 

 



38 

 

 

   

 
 

2014 metų rugpjūtį ilgąjį Žolinių savaitgalį Jurbarkas pasitinko itin džiaugsmingai 

– miestas tris dienas šventė 755 metų sukaktį. Penktadienį miesto gimtadienio viešnia tapo 

prezidentė Dalia Grybauskaitė. 

Išgirsti prezidentės sveikinimo kalbos sugužėjo gausybė miestelėnų, ties Sergejaus 

Ilarijonovičiaus Vasilčikovo dvaru susirinkusių po šventinės eisenos. Gėlėmis išpuoštomis 

miesto gatvėmis Dainų slėnio link keliavo įvairiausių įstaigų ir organizacijų atstovai – 

savivaldybės valdininkai, skautai, kultūros įstaigos darbuotojai, sportininkai, ugniagesiai, 

pasieniečiai, svečiai iš užsienio. 

Ties scena, pastatyta dvaro prieigose, netrukus pakilo šalies ir miesto vėliavos, o į 

sceną įžengė Prezidentė Dalia Grybauskaitė.  



39 

 

Šventinės eisenos dalimi tapo ir „Bišpilio“ orkestras.  

 
 

2015 m. vasario 16 d. orkestras „Bišpilis“ dalyvavo Lietuvos valstybės atkūrimo dienos 

oficialioje dalyje. Skambant orkestro fanfaroms savivaldybės aikštėje buvo iškilmingai pakelta 

Lietuvos valstybės vėliava. 

 

 

2015 m. gegužės 2 d. Jurbarke vėl šurmuliavo Jurbarko miesto ir verslo dienos. Ši 

tradicinė šventė, kasmet suburianti didžiulį būrį Jurbarko rajono gyventojų bei svečių, vyko jau 

15 kartą. Nuo pat ryto visoje Kauno gatvėje visi norintys galėjo įsigyti įvairiausių augalų, buities 

apyvokos daiktų, ekologiškų maisto produktų ir kt. Taip pat visi galėjo stebėti scenoje vykstantį 

koncertą, kuriame dalyvavo įvairūs kolektyvai ir pavieniai atlikėjai iš rajono kultūros centrų ir 

mokyklų. Jurbarko miesto ir verslo dienų scenoje pasirodė ir Jurbarko kultūros centro pučiamųjų 

instrumentų orkestras „Bišpilis“. 



40 

 

   

 

 

2015 m. birželio 20 d. jurbarkiečiai turėjo galimybę sudalyvauti aviacijos šventėje, 

skirtoje lakūnui Romualdui Marcinkui atminti. Šventė prasidėjo dokumentinio filmo apie R. 

Marcinkų pristatymu Jurbarko krašto muziejuje, Jurbarko gatvėmis važiavo motociklai, už lakūną 

ir visus oreivius buvo laikomos Šv. Mišios Jurbarko Švč. Trejybės bažnyčioje. Vakare šventė 

persikėlė prie Nemuno, kur, nuskambėjus Jurbarko kultūros centro pučiamųjų instrumentų 

orkestro „Bišpilis“ melodijai, sveikinimo žodžius tarė Jurbarko rajono meras Skirmantas 

Mockevičius bei Jurbarko turizmo klasterio „Jurbarko turai“, organizavusio šią šventę, 

pirmininkė Kristina Vančienė. Šventės metu vaikai buvo nudžiuginti iš dangaus pabirusiomis 

saldžiomis dovanėlėmis, visi norintieji galėjo paskraidyti skraidykle, pasigrožėti profesionalių 

lakūnų skrydžiais ir gerai praleisti vakarą.  



41 

 

2015 metais pirmąjį rugpjūčio savaitgalį jau penktą kartą iš eilės Jurbarke vyko Lietuvos 

žygeivių festivalis, tačiau tais metais jis buvo ypatingas – Lietuva tapo Tarptautinės žygių lygos 

nariais, tad festivalis pirmą kartą buvo tarptautinis. Per visą savaitgalį iš viso Jurbarke apsilankė 

apie 800 žygeivių.  

Paskutiniąją festivalio dieną rugpjūčio 2-ąją, po įveiktų visų trasų, žygeiviai sugužėjo į 

Jurbarko dvaro parką, kur šalia Jurbarko krašto muziejaus vyko festivalio uždarymo ceremonija. 

Jos metu gerą nuotaiką ir skambias melodijas dovanojo kompozitorė ir dainininkė Rūta Šličkutė, 

Jurbarko kultūros centro berniukų choro „Bildukas“ jaunuolių grupė (vad. D. Lapienė), kapela 

„Šilas“ (vad. A. Lapė) bei pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“. Festivalio uždarymo metu 

apdovanoti nusipelnę žygeiviai, išrinktas metų žygeivis bei organizatorių padėkos partneriams.  

Žygeiviai atsisveikino su gera nuotaika ir žadėjo vėl grįžti kitų metų pirmąjį rugpjūčio 

savaitgalį. 

 



42 

 

2015 metų rugpjūčio 16 d. – šventojo Roko diena. Šią dieną daugelyje Lietuvos miestų ir 

miestelių vyko Šv. Roko atlaidai bažnyčiose. Atlaidai neaplenkė ir Jurbarko Švč. Trejybės 

bažnyčios parapijiečių, o iškart po Šv. Mišių jurbarkiečių laukė staigmena – Kauno gatvėje, visai 

netoli bažnyčios, vyko nuotaikingas koncertas „Aš myliu vasarą“. Kaip teigė renginio 

sumanytojas Adolfas Lapė: „koncertu atsidėkojame tiems, kurie atėjo į Šv. Roko atlaidus jam 

padėkoti“. Gausiai susirinkusiems miestiečiams nuotaikingas melodijas dovanojo Jurbarko 

kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“, skambiausias dainas atliko berniukų 

choro „Bildukas“ jaunuolių grupė (vad. D. Lapienė) bei kapela „Šilas“ (vad. A. Lapė). Renginio 

metu sveikinimo kalbą susirinkusiems taręs Jurbarko rajono meras Skirmantas Mockevičius 

teigė, kad šis koncertas po Šv. Roko atlaidų galėtų virsti gražia tradicija. Jurbarkiečių šypsenos ir 

plojimai bylojo, jog koncertas pavyko. 

 

 

   

 



43 

 

 

2016 metų gegužės 21 dieną visi Lietuvos miestai buvo ypatingai skambūs – šalyje vyko 

jau 10-oji Gatvės muzikos diena, kurios metu muzikantai keliavo į gatves, skverus, parkus, 

dovanodami praeiviams savo muziką.  

Džiugu, kad ši puiki šventė neaplenkia ir Jurbarko – šeštadienį jau nuo ankstaus ryto 

Kauno gatvėje, prie fontano, įsikūrė nuolatinis šios šventės dalyvis – pučiamųjų instrumentų 

orkestras „Bišpilis“, savo skambiais maršais džiuginęs praeivius.  

 

 

 

2016 m. birželio 26 d. į gražų paminėjimą-koncertą „Vitui Žiliui – 105“ jurbarkiečius 

pakvietė 55-erių metų kūrybinės veiklos jubiliejų minintis Jurbarko kultūros centro pučiamųjų 

instrumentų orkestras „Bišpilis“.  

105-ųjų maestro gimimo metinių proga „Bišpilis“ surengė tikrą orkestrų fiestą. Saulėtą 

sekmadienio popietę prie Kauno gatvėje esančio fontano renginio vedėjai Violeta Greičiūnienė ir 

Saulius Ambrazaitis kvietė šventės dalyvius – pirmieji skambiais orkestro garsais atkeliavo 

šventės šeimininkai Jurbarko kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“. Iš kitos 

pusės tuoj pat atžygiavo Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro pučiamųjų instrumentų 

orkestras (vad. Z. Levickis) ir šokėjos (vad. L. Andrejauskienė). Dar vieni šventės svečiai, atvykę 

iš kito miesto – Raseinių meno mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestras (vad. A. Rukas) ir 

juos lydinti merginų šokėjų grupė (vad. A. Jukilaitienė). Prie jų prisijungė dar vienas puikus 

kolektyvas – Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestras 

„Šventė“ (vad. V. Bakšys) ir orkestro šokių grupė (vad. K. Donauskienė). Šis gausus būrys 

muzikantų ir dailių šokėjų dovanojo jurbarkiečiams tikrą šventę, vieną po kito atlikdami 

gražiausius kūrinius, privertusius visus žiūrovus garsiai į ritmą paploti. Po šventės sumanytojo 

Adolfo Lapės sveikinimo žodžių koncerte dalyvavę orkestrai dovanojo skambias melodijas ir 

atliko net keletą bendrų kūrinių, kurie Kauno gatvėje nuskambėjo ypač garsiai ir šventiškai. 



44 

 

Šiuo gražiu koncertu buvo minimos ne tik 105-osios V. Žiliaus gimimo metinės, bet ir 

Jurbarko kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestro „Bišpilis“ 55-asis kūrybinės veiklos 

jubiliejus. Šia proga muzikantus ir jau 30 metų orkestrui vadovaujantį A. Lapę sveikino Jurbarko 

rajono savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius bei Jurbarko kultūros centro direktorė Aida 

Bliundžiuvaitienė, dėkojusi visiems šventėje dalyvavusiems orkestrams, o „Bišpiliui“ linkėjusi 

gyvuoti dar ilgus metus. 

 



45 

 

  

  

 

Besibaigiant 2016 metams gruodžio 10 d. Jurbarko kultūros centre įvyko teatralizuotas 

mėgėjų meno kolektyvų koncertas „Saulės namai“, skirtas Jurbarko kultūros centro veiklos 70-

mečiui paminėti. Renginio vedėjas Gintaras Zareckas pristatė kiekvieno dešimtmečio 

įsimintiniausius kultūros įvykius ir meno kolektyvus, visa tai iliustruodamas senomis ir 

naujesnėmis fotografijomis, demonstruojamomis didžiuliame ekrane scenoje. Gausiai į koncertą 

susirinkę žiūrovai išvydo kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų pasirodymus. Gražioje šventėje 

tarp kitų Jurbarko kultūros centro kolektyvų pasirodė ir pučiamųjų instrumentų orkestras 

„Bišpilis“.  



46 

 

2017 m. rugpjūčio 26 d. Jurbarke vėl vyko kasmetinė Jurbarko krašto šventė. Nuo pat ryto 

šurmuliavo visas miestas. O į vakarinę šventės dalį besirenkančius žiūrovus Dvaro parke pasitiko 

Jurbarko kultūros centro pučiamųjų orkestro „Bišpilis“ muzika. 

Tai buvo paskutinis Jurbarko kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestro „Bišpilis“, 

gyvavusio 55-erius metus, pasirodymas.  

2017 metų lapkričio 16 dieną pučiamųjų instrumentų orkestro „Bišpilis“ veikla buvo 

sustabdyta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

APIE PUČIAMŲJŲ INSTRUMENTŲ ORKESTRĄ „BIŠPILIS“ SPAUDOJE  
 

Per daugybę metų apie Jurbarko kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestrą 

„Bišpilis spaudoje buvo rašyta ne kartą. Kai kuriuos atsiliepimus pateikiame čia. 

 



48 

 

„Bišpilio“ dūdos kviečia šventėn 

Jurbarko rajono laikraštis „Šviesa“, 2010-06-07  

 

 
 

Daugelis Jurbarko kultūros centro kolektyvų neseniai šventė ar dar ruošiasi švęsti 

savo jubiliejus, tačiau nė vienas negali pasigirti, kad groja visą pusšimtį metų. 

Pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“ birželio 18 d. jurbarkiečius pakvies į savo 

auksinio jubiliejaus koncertą. 

Pučiamųjų orkestro vadovas Adolfas Lapė tądien švęs dvigubą šventę - jau ketvirtis 

amžiaus, kai jis vadovauja vyriškam kolektyvui. Tiesa, jame retkarčiais groja ir moterys, o be 

šokėjų orkestras netektų gal net daugiau kaip pusės savo žavesio. Visgi „Bišpilio“ veidas yra 

vyrai, dažniausiai grojantys, pasak A. Lapės, mylimoms moterims. Gal dėl to orkestro 

repertuare tiek daug romantinių kūrinių. 

Orkestro, be kurio Jurbarke neįsivaizduojama nė viena didesnė šventė, pradžių pradžia - 

1960-ieji, kai tarpkolūkinėje statybos organizacijoje dirbęs Bronius Briauka subūrė vyrus, 

grojančius pučiamaisiais instrumentais. Po poros metų orkestras pradėjo dalyvauti įmonės 

renginiuose, miesto šventėse, o nuo 1965-ųjų – respublikinėse, regioninėse ir rajono Dainų 

šventėse. 

1979 metais į Jurbarką dirbti atvykęs A. Lapė taip pat „prisiglaudė“ tarpkolūkinėje 

statybos organizacijose. Valstybinės konservatorijos Klaipėdos fakultetų orkestrinio 

dirigavimo skyrių baigęs jaunas specialistas buvo įdarbintas meistru, nors iš tiesų vadovavo 

estradiniam ansambliui, o susipažinęs su maestro B. Briauka pradėjo groti ir pučiamųjų 

orkestre. 

Tą patį rudenį įvyko ir Jurbarko kultūros centro atidarymas. Ta proga rengiamam 

iškilmingam koncertui rajono kultūros darbuotojams vadovavusi Liudvika Frejienė sumanė 

iškilmingą finalą - jungtinis Smalininkų technikumo, Jurbarkų ir Girdžių choras su orkestru 

turėjo atlikti Algimanto Bražinsko dainą „Jaunystei pašaukus“. Pirmąją instrumentuotę 

orkestrui sukūrė A. Lapė, o jungtiniam chorui dirigavo Danutė Staponaitė-Lapienė.  Netrukus 



49 

 

po to Adolfas perėmė pučiamųjų orkestro dirigento lazdelę, o B. Briauka su savo sūnumis 

Juozu ir Vidmantu dar ilgai grojo „Bišpilyje“. Vienu metu orkestre grojo net trys Briaukų 

kartos – su Juozu į repeticijas ateidavo, koncertuose dalyvaudavo ir jo sūnus. 

A. Lapė sugebėjo įpūsti vyrams labai reikalingą kovinę ugnelę – pusantro mėnesio jie 

kasdien susirinkdavo į repeticijas, entuziastingai mokėsi naujų kūrinių ir 1987 metais 

zoniniame konkurso „Gaudžia trimitai“ ture Šilutėje orkestras buvo pripažintas geriausiu. Tą 

patį rudenį Šiauliuose vykusiame respublikiniame konkurse „Gaudžia trimitai“ jurbarkiečių 

orkestras tarp rajonų centrų kolektyvų pripažintas geriausiu. 1989 metais pučiamųjų orkestrui 

suteiktas liaudies kolektyvo vardas. Nuo tada orkestras vadinamas „Bišpiliu“. 

Adolfas su nostalgija prisimena „Bišpilio“ jaunystę. „O kad dabar turėčiau tiek vyrų – 

„Trimitą“ pralenktume“, - sako orkestro vadovas, geru žodžiu minėdamas kolektyvo 

senbuvius – Juozą Šapauską, Romą Kulikauską, beveik ketvirtį amžiaus orkestre grojančius 

Joną Grygartą ir Sigitą Bakaną, Vidmantą Misevičių, Vincą Bakšį, Rūtą Šličkutę. Tačiau ir 

šiandienė jaunimo karta entuziazmo irgi turi ne mažiau už veteranus - beveik kiekvieną 

savaitgalį į repeticijas sugrįžta studentai Arvydas Karosas, Paulius Zubačiovas, Aurimas 

Bartusevičius, Mažvydas Gadliauskas, Giedrius Budrys, Dalia Žąsytytė.  

„Šiuo metu orkestre groja apie 20 žmonių, o iš viso per tuos penkiasdešimt metų 

„Bišpilyje“ grojo maždaug 130 muzikantų“, - tikina A. Lapė, nuoširdžiai kviečiantis prie 

orkestro prisidėti visus, kurie moka valdyti instrumentą. Orkestro vadovas džiaugėsi, kad 

Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykla rengia puikius muzikantus, o muzikos mokytojo 

Algimanto Marcinkevičiaus vadovaujamame meno mokyklos orkestre jaunuoliai įgauna 

vertingos praktikos. 

Birželio 18 d. „Bišpilis“ visus jurbarkiečius kviečia į Jurbarko kultūros centrą švęsti 

savo jubiliejaus. Penkiasdešimtmečiui skirtame koncerte dalyvaus moterų vokalinis ansamblis 

„Verdenė“, šiuolaikinio šokio studijos „Šypsena“ šokėjos, savo sukurtas eiles skaitys buvęs 

„Bišplio" muzikantas Vytautas Kursevičius ir kiti pučiamųjų orkestro bičiuliai.  

„Bus ne tik visai naujų kūrinių – grosime ir jurbarkiečių pamėgtus, seniai girdėtus 

„aukso fondo“ kūrinius“, - sakė pučiamųjų orkestro „Bišpilis“ vadovas, su savo vyrais 

rengiantis koncertui mažą siurprizą. Penkiasdešimt metų „Bišpiliui" – ne riba, todėl koncertas 

vadinsis „Mes dar pagrosime“. Pasak A. Lapės, didžiulę patirtį sukaupusiame orkestre groja 

daug jaunų žmonių, todėl „Bišpilis" visada buvo ir bus jaunas, o dūdos skambės kaip 

skambėjusios. 

Daiva BARTKIENĖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

„Bišpilio“ vyrus groti uždega meilė 

Jurbarko rajono laikraštis „Šviesa“, 2010-07-12  

 

 
 

Nebuvo nė vieno žiūrovo, kuris birželio 18-ąją iš Jurbarko kultūros centro būtų išėjęs be 

šypsenos. Nors proga buvo rimta, o pučiamųjų orkestro „Bišpilis“ penkiasdešimtmečio 

koncertą vedęs orkestro vadovas ir dirigentas Adolfas Lapė tikino nemokąs juokauti, už širdies 

griebiančią muziką papildė smagūs pokštai, šiuolaikinio šokio studijos „Šypsena" merginų 

atliekami šokiai ir puikiai skambančios moterų vokalinio ansamblio „Verdenė" dainos. 

Į penkiasdešimtmečio koncertą „Bišpilio“ vyrai pakvietė visus geriausius savo draugus, 

tiksliau sakant – nuostabias drauges, kurios su jais kartu būna daugelyje koncertų. Tačiau tai 

nereiškia, kad jie patys moka tik groti. Pilnutėlę salę žiūrovų A. Lapė su muzikantais pagerbė 

ne trankiu maršu, kaip įprasta, o dainuodami neoficialiu Jurbarko himnu tapusią dainą „Pjaun 

broliukai žalioj lankoj". 

Bet dar nespėjus žiūrovams atsitokėti nuo tokios netikėtos pradžios, iš aukštybių 

nusileidę instrumentai orkestro vyrams priminė, ko jie čia susirinko. Pučiamųjų orkestro 

„Bišpilis“ penkiasdešimtmetis - rimta proga švęsti, o jei jau yra proga švęsti, tai tą daryti, 

pasak A. Lapės, reikia ne juokais. 

Pasidžiaugęs, kad per penkiasdešimt metų orkestre grojo apie 200 muzikantų, kad dar 

pirmajam orkestro vadovui Broniui Briaukai tarpkolūkinėje statybos organizacijoje pavyko 

suburti daugybę talentingų ir norinčių pučiamaisiais groti vyrų. Būtent jie davė pradžią 

„Bišpiliui", todėl paprašęs tylos minute pagerbti visus Anapilin išėjusius orkestro muzikantus, 

netrukus lyg stebukladarys mostelėjo batuta ir salėje suskambėjo nuostabi melodija – Kazio 

Daugėlos „Maestro“, skirta visiems, kurių nebėra ir kurių orkestrui labai trūksta. 

Koncerto repertuarą parinkęs taip, kad jis pirmiausia suvirpintų širdis moterims, 

„Bišpilio“ vadovas neslėpė, kad groti pučiamaisiais visus be išimties vyrus uždega meilė. 

Pirmiausia – muzikai, kuri atima iš jų labai daug laiko, dėl to jo ne visada užtenka savoms 

moterims. „Bet meilė yra visa, kas gyvenime gali būti gražiausia, todėl šiame koncerte visi 

kūriniai, visos dainos, visi šokiai bus tik apie meilę“, - ranką prie širdies pridėjęs tikino 

Adolfas. 



51 

 

Salę užliejusi muzika, buvusio orkestro muzikanto Vytauto Kursevičiaus skaitomi 

eilėraščių posmai ir Jurbarko kultūros centro moterų vokalinio ansamblio atliekamos dainos 

įtikino žiūrovus, kad meno ir grožio toli ieškoti nereikia – jis čia pat, kuriamas šalia mūsų 

gyvenančių žmonių, ir netgi nereikia pirkti bilieto, kad patirtum neapsakomą malonumą bei 

užmirštum visus rūpesčius. 

„Mes jus mylim“, - atsiliepdamas į jubiliejų švenčiančio pučiamųjų orkestro koncerto 

leitmotyvą, sakė pasveikinti „Bišpilio" į sceną išėjęs Jurbarko rajono meras Ričardas Juška. 

Kartu su savivaldybės administracijos direktoriumi Jonu Bučinsku rajono vadovas 

pasidžiaugė, kad greta veteranų užtikrintai orkestre jaučiasi jaunimas, ir dėkojo A. Lapei, kad 

jis surado groti norinčių jaunuolių ir juos įtraukė į orkestro veiklą. 

Jurbarko kultūros centro padėkos raštais už orkestre praleistus dešimtmečius 

apdovanotas „Bišpilio“ būgnininkas Sigitas Bakanas, muzikantai Vincas Bakšys, Juozas 

Šapauskas, Vidmantas Misevičius, Jonas Apolius Grygartas, o ketvirtį amžiaus už orkestro 

vairo stovinčiam A. Lapei įteikta dar ir prasminga dovana – čekis instrumentui įsigyti. 

„Kaip Jurbarko neįsivaizduoju be Adolfo, taip negaliu jo įsivaizduoti be „Bišpilio“ - 

šmaikščiai sveikintojų paradą pradėjo daugelio renginių vedėjas Konstantino Glinskio teatro 

veteranas Alvydas Šimaitis. Bene valandą užtrukę sveikinimai parodė, kad orkestras turi daug 

gerbėjų, o muzikantai – didžiulį būrį draugų. 

„Mes jus mylėjom, mylim ir mylėsim, nors dabar jau šokam kitus šokius, o jūs vis dar 

grojate tą pačią muziką“, - pirmosios orkestro šokėjų kartos vardu muzikantus sveikino 

Arijana Zairienė. 

O kai visos gėlės ir dovanos vyrams jau buvo įteiktos, jie smagiai užgrojo Mindaugo 

Tamošiūno „Džiaugsmą“, o A. Lapė užtikrino: „Mes dar grosime!“ ir palinkėjo visiems vėl 

susitikti po penkerių metų. Tada, kai metų eilėn sustos du penketai, „Bišpilis“ gros ant 

legendomis apipinto Bišpilio piliakalnio, o orkestro muzikos aidą vėjas neš per visą Jurbarką. 

Kad žmonės žinotų: kol groja orkestras - miestas gyvas. 

Daiva BARTKIENĖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

Pučiamųjų garsai sekmadienį liejosi Kauno gatvėje prie fontano 

„Mūsų laiko“ inform. 

2016 birželio 27 d. 12:41 „Krašto žinios“ 

 

 
 

Praėjusį sekmadienį, birželio 26 d., 13 val. Jurbarke, Kauno gatvėje prie fontano vyko 

koncertas, skirtas mūsų kraštiečio kompozitoriaus Vito Žiliaus 105-osioms gimimo metinėms 

paminėti. Dalyvavo Šilalės r. kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestras, Raseinių meno 

mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestras, Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos 

pučiamųjų instrumentų orkestras „Šventė“ ir Jurbarko kultūros centro pučiamųjų instrumentų 

orkestras „Bišpilis“. 

Susirinkusius muzikantus ir miesto bei rajono visuomenę sveikino rajono meras 

Skirmantas Mockevičius, „Bišpilio“ vadovas Adolfas Lapė. Jam koncerto metu buvo skiriamas 

ypatingas dėmesys, mat „Bišpilis“ taip pat švenčia garbingą 55 metų jubiliejų. S. Mockevičius 

Renginio vedantieji Jurbarko Vytauto Didžiojo mokyklos direktoriaus pavaduotojas Saulius 

Ambrazevičius ir lietuvių kalbos mokytoja, K. Glinskio teatro aktorė Violeta Greičiūnienė 

pristatė kiekvieną kolektyvą ir išvardijo jų pasiekimus bei koncertines keliones, muzikinę veiklą. 

Nors tą dieną oras nelepino – lauke tvyrojo itin didelis, 34 laipsnių karštis ir tvankuma, 

žiūrovų susirinko nemažas būrys, kai kurie koncertą stebėjo tiesiog iš savo butų balkonų. Adolfo 

Lapės, kuriam daug padėjo Saulius Ambrazevičius, kartu su Jurbarko kultūros centru 

organizuotas renginys buvo gražiai sumanytas nuo pat pradžių – iš skirtingų gatvės pusių – nuo 

kultūros centro iš rytų pusės grodamas atžygiavo „Bišpilis“, iš Vytauto Didžiojo gatvės – 

atskubėjo „Šventė“, iš vakarų pusės nuo bažnyčios pasirodė raseiniškiai, o iš aikštės, esančios 

šiaurinėje pusėje su šokėjomis priekyje įspūdingai atžygiavo šilališkiai. 

„Bišpilio“ vadovas Adolfas Lapė už ilgametį vadovavimą orkestrui, nuo pat 1985 m., už 

jau antrą kartą organizuojamą jubiliejinę šventę pagerbti Vitą Žilių (prieš penkerius buvo 

minimos 100-osios gimimo metinės), už daugybę kitų pasiekimų - orkestras ne kartą koncertavo, 

akomponavo rajono, apskrities, pasaulinėje dainų šventėse, Moksleivių dainų šventėje, 

https://www.mlaikas.lt/public/images/news/1467020283_58454.jpg


53 

 

tarptautiniame festivalyje S. Šimkui atminti ir kituose renginiuose, šio kolektyvo bei jo vadovo 

iniciatyva buvo organizuojamos įvairios šventės bei koncertai – už visą šią veiklą jam sekmadienį 

šventinio koncerto metu S. Mockevičius įteikė padėkos raštą kartu su orkestrui skirta pinigine 

premija. 

Visi orkestrai atliko ne vieną nuotaikingą kūrinį kartu su juos atlydėjusiomis šokėjų 

grupėmis. Visi keturi kartu sugrojo tokius visiems žinomus kūrinius kaip „Šokių ritmu“, „Per 

Vilniaus miestą“, „Staugia vilkas pagiry“, „Eni beni“ ir kitus. Apie porą valandų trukęs koncertas 

žiūrovams neprailgo. Džiugu, kad „Bišpilio“ vadovas A. Lapė jurbarkiečiams ir miesto svečiams 

padovanojo dar vieną šventę. 

 

 



54 

 

IN MEMORIAM 

ADOLFAS LAPĖ (1954–2020) 

 

Mes stovėjom, ir upė sau plaukė. 

Mes žiūrėjom, ir vandenys sruvo. 

Mes tylėjom ir nieko nelaukėm: 

plaukė upė ir nieko nebuvo. 

Mes tik klausėm, ir paukščiai krykštė. 

Mes tik žengėm ir žvelgėm į kelią... 

Tai ir buvo, kas niekad negrįžta, 

ką visą gyvenimą gelia. 

(M. Martinaitis) 

 

2020 m. gegužės 31 d. užgeso dar viena gyvybė šioje žemėje – mirė ilgametis Jurbarko 

kultūros centro mėgėjų meno kolektyvo vadovas Adolfas Lapė. 

Adolfas Lapė gimė 1954 m. balandžio 30 d. Malagių k. Klaipėdos rajone. 

1977 m. Lietuvos konservatorijoje baigė orkestrinį dirigavimą. 

1979 m. Adolfas Lapė atvyko dirbti į Jurbarką. Savo kūrybinį kelią pradėjo Jurbarkų 

kultūros namuose, kur sėkmingai įsiliejo į kultūrinę veiklą: vadovavo kaimo kapelai ir aktyviai 

dalyvavo agitbrigados „Kanabėkas“ veikloje. 

1983–1985 m. Adolfas Lapė dirbo Jurbarko kultūros rūmų direktoriumi. 

Nuo 1985 m. pradėjo vadovauti pučiamųjų instrumentų orkestrui „Bišpilis“. 

Adolfo Lapės vadovaujamas orkestras buvo Jurbarko kraštą reprezentuojantis kolektyvas. 

Orkestras ne kartą koncertavo rajono, apskrities, moksleivių ir pasaulinėje dainų šventėse, 

tarptautiniame festivalyje kompozitoriui St. Šimkui atminti ir kituose renginiuose, kurie buvo 

tiesiog neįsivaizduojami be Adolfo vedamo „Bišpilio“. 

Per prabėgusius metus orkestras garsino Jurbarko kraštą tarptautiniuose festivaliuose: 

Airijoje, Baltarusijoje, Estijoje, Latvijoje, Lenkijoje, Moldovoje, Prancūzijoje, Vokietijoje, 

Vengrijoje. 

Be visų miesto ir rajono renginių, kuriuose nuolat dalyvavo orkestras, kolektyvo bei 

vadovo Adolfo Lapės iniciatyva buvo organizuojamos įvairios šventės bei koncertai: „O dūdos 

dar skamba...“, skirta kompozitoriaus Vito Žiliaus 100-osioms gimimo metinėms paminėti, 

Kauno gatvės fiesta, Imsrės tako atidarymo šventė „Mes mylime Imsrę“, o 2016 metais 

pučiamųjų instrumentų orkestras „Bišpilis“ sukvietė jurbarkiečius į koncertą, skirtą 

kompozitoriaus Vito Žiliaus 105-osioms gimimo metinėms. Šia švente paminėta ir orkestro 55 

metų kūrybinės veiklos sukaktis. 

Nuo 2013 metų Adolfas Lapė vadovavo mišriam vokaliniam ansambliui „Šilas“. 

Kūrybingo vadovo sukurtos koncertinės programos džiugino daugelio Jurbarko bei Lietuvos 

miestų ir miestelių žiūrovų širdis 

Adolfas buvo labai kuklus žmogus, mylėjo ir gerbė savo kolegas. Mūsų atmintyje jis išliks 

daugybėje puikių prisiminimų apie kartu praleistas šventes, išvykas, linksmas kasdienybės 

akimirkas. 


